
UCHWAŁA NR XL/310/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Żary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994) i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) 
Rada Gminy Żary uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 220 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym:

1. do 4,5 %  zawartości alkoholu oraz piwo 80 zezwoleń

2. powyżej 4,5 % do 18 % zawartości ( z wyjątkiem piwa) 70 zezwoleń

3. powyżej 18 % zawartości alkoholu 70 zezwoleń

§ 2. 1. W ramach w/w limitu ustala się limit 150 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w tym: 

1) do 4,5 %  zawartości alkoholu oraz piwo 50 zezwoleń

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości ( z wyjątkiem piwa) 50 zezwoleń

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu 50 zezwoleń

2. W ramach w/w limitu ustala się limit 70 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscach sprzedaży w tym:

1) do 4,5 %  zawartości alkoholu oraz piwo 30 zezwoleń.

2) powyżej 4,5 % do 18 % zawartości ( z wyjątkiem piwa) 20 zezwoleń

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu 20 zezwoleń

§ 3. 1. Ustala się, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 
100 metrów od tzw. obiektów chronionych tj.:

1) szkół

2) placówek oświatowo-wychowawczych

3) placówek opiekuńczych

4) placówek zajmujących się leczeniem odwykowym i terapią osób uzależnionych od alkoholu

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, jest mierzona najkrótszą drogą dojścia od głównego 
ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do „obiektów chronionych” 
wymienionych w ust. 1. W przypadku gdy „obiekty chronione”, o których mowa w ust. 1, znajdują się na 
trenie posiadającym trwałe ogrodzenie, odległość jest mierzona najkrótszą drogą dojścia od głównego 
ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższego wejścia na 
ogrodzony teren tego „obiektu chronionego”

3. Najkrótsza droga dojścia oznacza najkrótsze dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu pieszego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1260 ze zm.).

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV/389/13 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudni 2013 roku w sprawie 
ustalenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów na terenie Gminy Żary. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary

Id: 65FB5DFC-9F3A-4F61-AB78-C3107FD9C857. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 65FB5DFC-9F3A-4F61-AB78-C3107FD9C857. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy ma obowiązek
ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawania napojów alkoholowych
oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy Żary nr XXXV/389/13 z dnia 19 grudnia 2013 r. dotyczyła
ustalenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów na terenie Gminy Żary.
Zgodnie art. 12. ust. 5, Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ((Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) Rada Gminy zasięga opinii
jednostki pomocniczej gminy. Pismem z dnia 9 sierpnia 2018 r. Wójt Gminy Żary zasięgnął opinii Sołtysów
Gminy Żary w sprawie ustalenia maksymalnej liczby na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ustalenia
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Żary. Nie
wniesiono uwag do projektu uchwały.
Niniejsza uchwała jest zgodna z zapisami Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy o wychowaniu
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 65FB5DFC-9F3A-4F61-AB78-C3107FD9C857. Podpisany Strona 1




